
 

Santa Cecília do Pavão 
 

ESTADO DO PARANÁ 
 CNPJ 76.290.691/0001-77  

 EDIFÍCIO ODOVAL DOS SANTOS  
www.santaceciliadopavao.pr.gov.br 

 

Rua Jerônimo F. Martins, 514 – CEP 86.225-000  – TEL (43) 3270-1123 - E-mail: gabinete@santaceciliadopavao.pr.gov.br 

 

DECRETO Nº 1.933/2021  
 
 

SÚMULA: Dispõe sobre a convocação do I Encontro 
Temático Municipal dos Direitos da Pessoa com 
Deficiência e dá outras providências. 

 
O Prefeito Municipal de Santa Cecília do Pavão, Estado do Paraná, Sr. Edimar 
Aparecido Pereira dos Santos, no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei 
Orgânica do Município e, 
 
DECRETA: 
 
Art. 1º - Fica convocado o I Encontro Temático Municipal dos Direitos da Pessoa com 
Deficiência a ser realizado no Município de Santa Cecilia do Pavão no dia 06 de outubro de 
2021 a partir das 08:00 horas no recinto Salão de Festas da Associação Atlética do Banco do 
Brasil, sito à Rua Marechal Floriano, nº. 1011, tendo como tema central: “ Cenário atual e 
futuro na implementação dos direitos das pessoas com deficiência”  e subtema ”Direito 
a Inclusão das Pessoas com Deficiência”. 
 
Paragrafo Único: a I Encontro Temático Municipal dos Direitos da Pessoa com 
Deficiência estará sob responsabilidade e coordenação da Secretaria de Ações Públicas e 
Desenvolvimento Social. 
 
Art. 2º - As despesas decorrentes da aplicação deste Decreto, correrão por conta de dotação 
própria do orçamento do órgão gestor municipal de Assistência Social. 
 
Art. 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 
contrárias. 

 

Edifício da Prefeitura Municipal de Santa Cecília do Pavão, em 15 de setembro 2.021. 

 
Edimar Aparecido Pereira dos Santos 

Prefeito Municipal 
 

http://www.santaceciliadopavao.pr.gov.br/

